АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_29.04.2020 № 20____
с. Кукелево

 Об утверждении Мероприятий, обеспечивающие исполнение Плана
взаимодействия органов государственной власти и органов местного

самоуправления по мобилизации доходов в бюджет края в 2020 – 2024 годах

Во исполнения пункта 1.1 Плана взаимодействия органов

государственной власти и органов местного самоуправления по мобилизации

доходов в бюджет края в 2020-2024 годах, утвержденный Губернатором

Хабаровского края 17.04.2020г., администрация сельского поселения «Село

Кукелево»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия, обеспечивающие исполнение Плана

взаимодействия органов государственной власти и органов местного

самоуправления по мобилизации доходов в бюджет края в 2020 – 2024 годах.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения

«Село Кукелево» и разместить в сети Интернет на официальном сайте

администрации сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава сельского поселения                                                В.Н. Лиходеева

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

сельского поселения

«Село Кукелево»

от 29.04.2020 №  20

Мероприятия, обеспечивающие исполнение Плана

взаимодействия органов государственной власти и органов местного самоуправления по мобилизации доходов в
бюджет края в 2020 – 2024 годах, утвержденного Губернатором Хабаровского края 17.04.2020,

 по сельскому поселению «Село Кукелево»  Вяземского муниципального района

№ п/п Мероприятия Срок
исполнения

Исполнители и организации,
привлекаемые к исполнению

1 2 3 4
1. Общая часть

1.1. Разработать мероприятия, обеспечивающие исполнение
Плана взаимодействия органов государственной власти и
органов местного самоуправления по мобилизации доходов в
бюджет края в 2020 – 2024 годах, утвержденного
Губернатором Хабаровского края 17.04.2020, с назначением
ответственных исполнителей

апрель 2020 года

Глава сельского поселения

1.2. Обеспечить выполнение показателей по мобилизации доходов
в бюджет сельского поселения «Село Кукелево» в текущем
году:
- по налоговым и неналоговым доходам в разрезе источников
доходов;

в течение года

Глава сельского поселения

1.3.

В целях улучшения качества бюджетного планирования в
рамках исполнения приказа Министерства Финансов
Российской Федерации от 03.12.2010 г. № 552 "О порядке
осуществления мониторинга и оценки качества управления
региональными финансами" обеспечить повышение точности
прогнозирования основных социально-экономических
показателей, используемых при формировании бюджета и
оценки объема доходов бюджета сельского поселения «Село
Кукелево» на плановый период

в сроки,
установленные

для
формирования

бюджета

Глава сельского поселения

1.4. Представлять в финансовое управление администрации
муниципального района:

1.4.1. Отчет о выполнении  Мероприятий, обеспечивающих
исполнение  Плана взаимодействия органов государственной
власти и органов местного самоуправления по мобилизации
доходов в бюджет края в 2020 – 2024 годах, утвержденного
Губернатором Хабаровского края 17.04.2020, по сельскому
поселению «Село Кукелево»

за 1 полугодие -
до 20 июля;

по итогам года -
до 25 января года,

следующего за
отчетным

Глава сельского поселения

1.4.2. Информацию о помесячной разбивке бюджетных назначений
доходов сельского поселения  «Село Кукелево» на текущий
год

 Не позднее
30 января,
30 марта,
29 июня,

29 сентября

 Глава сельского поселения

1.4.3. Информацию о выполнении показателей по мобилизации
неналоговых доходов в разрезе видов доходных источников
по форме, установленной министерством финансов края, с
указанием причин перевыполнения (невыполнения)
показателей

ежеквартально до
13 числа месяца,
следующего за

отчетным
кварталом

Глава сельского поселения

2. Мероприятия по налоговым доходам:
2.1. В части налога на доходы физических лиц:

2.1.1. По легализации "теневой" заработной платы:
2.1.1.1. Провести работу со всеми работодателями, выплачивающими

заработную плату ниже минимального размера оплаты труда с
учетом районного коэффициента и процентной надбавки за
стаж работы в особых климатических условиях или
среднеотраслевого уровня

в течение года Глава сельского поселения

2.1.2.

По постановке на учет организаций и обособленных
подразделений (филиалов, представительств),
осуществляющих деятельность на территории района (далее –
обособленные подразделения):

2.1.2.1.

Провести инвентаризацию обособленных подразделений на
предмет их регистрации в налоговых органах и уплаты налога
на доходы физических лиц

ежегодно
до 25 октября

Глава сельского поселения

2.1.2.2. Осуществлять контроль за постановкой на налоговый учет и
своевременной уплатой налога на доходы физических лиц
организаций - резидентов территорий опережающего
социально-экономического развития и свободного порта
Владивосток, участников региональных инвестиционных

в течение года Глава сельского поселения

проектов, организаций, реализующих в крае инвестиционные
проекты, (а также подрядчиков и субподрядчиков,
выполняющих для них работы)

2.1.2.3. В случае выявления нарушений при исполнении пунктов
2.1.2.2. и 2.1.2.3.  Мероприятий провести работу с налоговыми
агентами по постановке на налоговый учет и своевременной
уплате налога на доходы физических лиц

в течение года Глава сельского поселения

2.1.3. По обмену информацией о принятых мерах в части налога на
доходы физических лиц:

2.1.3.1. Для осуществления последующего контроля за поступлением
налога на доходы физических лиц представлять в
Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы
России  № 3 по Хабаровскому краю:
- сведения о результатах работы по легализации "теневой"
заработной платы, по форме, доведенной министерством
финансов  Хабаровского края;
- информацию о налоговых агентах, осуществляющих
деятельность на территории муниципального образования, и
не состоящих на налоговом учете;

ежегодно
до 05 апреля,

05 июля,
05 октября,
31 декабря

Глава сельского поселения

2.2. В части налогов, взимаемых в связи с применением
специальных налоговых режимов:

2.2.1. Провести работу с арендодателями, сдающими торговые
площади, торговые места и земельные участки под
организацию торговли, по ежеквартальному представлению в
Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы
России  № 3 по Хабаровскому краю списков арендаторов с
отражением сдаваемой торговой площади, площади торговых
мест и земельных участков

ежеквартально до
25 числа месяца,
следующего за

отчетным
кварталом

Глава сельского поселения

2.2.2. Организовать работу с гражданами, не состоящими на учете в
налоговом органе, в отношении которых имеется информация
об осуществлении ими предпринимательской деятельности на
территории муниципального образования, по "легализации"
бизнеса и привлечению к применению патентной системы
налогообложения

в течение года Глава сельского поселения

2.3. В части местных налогов:
2.3.1. Для оценки налогового потенциала и прогнозирования

поступлений местных налогов обеспечить использование
аналитического приложения "Анализ имущественных

в течение года Глава сельского поселения

налогов", входящего в состав автоматизированной
информационной системы Федеральной налоговой службы
России

2.3.2. На основании запросов Управления Федеральной службы
государственной регистрации кадастра и картографии по
Хабаровскому краю, филиал ФГБУ "ФКП Росреестра" по
Хабаровскому краю, Межрайонной инспекции Федеральной
налоговой службы России  № 3 по Хабаровскому краю об
объектах недвижимого имущества, не имеющих необходимых
характеристик для определения их налогооблагаемой базы,
провести мероприятия по определению (уточнению)
характеристик объектов недвижимого имущества (площади,
категории земель, вида разрешенного использования
земельных участков, данных о правообладателях).
Уточненные сведения направить в орган регистрации прав для
внесения изменений в Единый Государственный реестр
недвижимости

в течение года

Глава сельского поселения

2.4. В части налога на имущество организаций:
2.4.1. Представлять в отдел сельского хозяйства администрации

Вяземского муниципального района для формирования
Перечня недвижимого имущества - торговых центров
(комплексов), в отношении которых налоговая база
определяется как кадастровая стоимость, на следующий
налоговый период (далее - Перечень), предложения по
включению (исключению) объектов недвижимости в
Перечень по результатам обследования, проведенного в
соответствии с пунктом 9 статьи 378.2 Налогового кодекса
Российской Федерации

до 15 октября

Глава сельского поселения

2.4.2. Обеспечить предоставление в Межрайонную инспекцию
Федеральной налоговой службы России  № 3 по
Хабаровскому краю сведений о выданных организациям
разрешениях на ввод объектов капитального строительства в
эксплуатацию

ежеквартально в
срок до 15 числа

месяца,
следующего за

отчетным
кварталом

Глава сельского поселения

2.5. В части транспортного налога:
2.5.1. Проводить мониторинг поступлений сумм авансовых

платежей по транспортному налогу юридических лиц (в 2020
году по срокам уплаты налога: 5 мая, 5 августа,5 ноября; за

в течение года в
сроки уплаты

авансовых

Глава сельского поселения

2021-2024 годы ежеквартально не позднее последнего числа
месяца, следующего за истекшим отчетным периодом: 30
апреля, 31 июля, 31 октября)

платежей налога

2.5.2. Направлять в финансовое управление администрации
муниципального района списки организаций, которые не
производят уплату авансовых платежей, для выяснения и
устранения причин неуплаты

2020 г.:
05 июня

05 сентября
30 декабря;

2021-2024 гг.:
30 июня

30 сентября
31 декабря

Глава сельского поселения

2.5.3. Подготовить ожидаемые в текущем году и прогнозируемые на
плановый период поступления транспортного налога при
составлении проекта краевого бюджета на очередной год и на
плановый период (по форме, определяемой министерством
финансов Хабаровского края)

в сроки,
определенные для

составлении
проекта краевого

бюджета на
очередной

финансовый год и
плановый период

Глава сельского поселения

3.

В части повышения эффективности налоговых льгот,
установленных краевым законодательством и
нормативными правовыми актами муниципальных
образований района:

3.1. Осуществлять работу по регистрации и контролю за
предоставленными налоговыми льготами в соответствии с
краевым законодательством и муниципальными правовыми
актами муниципальных  образований района

ежеквартально Глава сельского поселения

3.2.

В случае наличия налоговых льгот проводить оценку объемов
и эффективности налоговых расходов, обусловленных
установленными муниципальными правовыми актами
налоговыми льготами (пониженными ставками по налогам) по
местным налогам, в соответствии с утвержденными
порядками

В случае принятия решения о необходимости внесения

ежегодно в сроки,
установленные

Соглашениями с
муниципальными

образованиями
района –

получателями
субсидий,
дотаций;

Глава сельского поселения

изменений в действующие муниципальные правовые акты о
налогах обеспечить своевременное их принятие в
соответствии с нормами бюджетного законодательства

ежегодно до 30
ноября

3.3. В случае регистрации налоговых льгот представить
финансовому управлению администрации муниципального
района информацию о зарегистрированных налоговых льготах
в разрезе налогоплательщиков

за
предшествующий
отчетному год -

до 01 апреля года,
следующего за

отчетным;
за квартал

отчетного года -
до 05 числа

второго месяца
следующего за

отчетным
периодом;

за отчетный год -
до 01 мая года,
следующего за

отчетным

Глава сельского поселения)

4. В части сокращения налоговой задолженности в бюджет
Хабаровского края и консолидированный бюджет района:

4.1. В рамках комиссии по контролю за поступлением доходов и
снижению недоимки по платежам в бюджет сельского
поселения «Село Кукелево» приглашать на заседания
комиссии и обеспечивать явку индивидуальных
предпринимателей и физических лиц, имеющих недоимку по
имущественным налогам свыше 10 тысяч рублей

в течение года

Глава сельского поселения

4.2. В целях недопущения роста недоимки в бюджет сельского
поселения «Село Кукелево», осуществлять контроль за
уплатой текущих платежей  курируемыми  организациями и
индивидуальными предпринимателями

в течение года

Глава сельского поселения

4.3. Осуществлять контроль и принимать меры по своевременной
уплате налогов в бюджет сельского поселения «Село
Кукелево» и недопущению образования недоимки в бюджет
муниципальными предприятиями и учреждениями,
финансируемыми из местных бюджетов

в течение года

Глава сельского поселения

4.4. В целях недопущения роста недоимки по имущественным
налогам с физических лиц проводить работу с населением по
разъяснению необходимости своевременной уплаты в бюджет
транспортного налога с физических лиц, налога на имущество
физических лиц, земельного налога

в течение года

 Глава сельского поселения

5. Мероприятия по неналоговым доходам:
5.1. В части доходов от использования государственной и

муниципальной собственности:

5.1.1. Продолжить работу по выявлению юридических и физических
лиц, занимающих земельные участки в границах городского и
сельских поселений района без правоустанавливающих
документов, и привлечению их к ответственности, в том числе
за неосновательное обогащение в порядке, предусмотренном
земельным и гражданским законодательством

в течение года

Глава сельского поселения

5.1.2. Представлять администрации Вяземского муниципального
района информацию о принятых муниципальных
нормативных правовых актах  в отчетном году,
устанавливающих коэффициент, учитывающий изменение цен
и применяемый в текущем финансовом году для расчета
ставок арендной платы за пользование имуществом,
находящимся в государственной и муниципальной
собственности

ежегодно,
начиная с 2021

года
до 15 апреля

Глава сельского поселения

5.1.3. Принять меры по недопущению роста задолженности
возможной к взысканию по арендным платежам за
использование имущества и земельных участков,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности, по сравнению с уровнем на начало текущего
года

в течение года

Глава сельского поселения

5.1.4. Направлять в  финансовое управление администрации
Вяземского муниципального района по установленным
формам информацию о задолженности по арендным платежам
за использование имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности, земельных
участков, находящихся в государственной собственности до
ее разграничения, в муниципальной собственности,
расположенных в границах городского и сельских поселений
района, структуре задолженности, результатах проведенной
работы по снижению задолженности

ежеквартально до
15 числа месяца,
следующего за

отчетным
кварталом

Глава сельского поселения

5.1.5. Проводить мониторинг площадей арендуемых земельных
участков, находящихся в государственной собственности до
ее разграничения, в муниципальной собственности,
арендуемого муниципального имущества

в течение года

Глава сельского поселения

5.1.6. Предоставлять в  финансовое управление администрации
Вяземского муниципального района по установленной форме
информацию о площадях, сдаваемых в аренду

ежеквартально
до 15 числа

месяца,
следующего за

отчетным
кварталом

Глава сельского поселения

5.1.7.

Представлять в  финансовое управление администрации
Вяземского муниципального района по установленной форме
информацию о начисленных и перечисленных в сельского
поселения «Село Кукелево» доходах от использования
государственного и муниципального имущества (арендной
платы за землю и за использование недвижимого имущества,
части прибыли муниципальных унитарных предприятий,
дивидендов (части прибыли) по хозяйственным обществам с
долей участия муниципальных образований в уставных
капиталах)

ежеквартально
до 15 числа

месяца,
следующего за

отчетным
кварталом

финансовое  управление
администрации  Вяземского
муниципального района;

____________________